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Bydgoszcz, 18.10.2019r.

Dotyczy postepowania o nr UKW/DZP-281-R-112/2019 sprawy prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego o wartosci ponizej progow, o ktérych mowa w art. 11 ust 8 Ustawy P z P na:

Wykonanie robét budowlanych pn. ,Budowa Centrum Pomocy Psychologicznej
wraz z zagospodarowaniem terenu | infrastrukturg towarzyszacg oraz uzyskaniem

prawomocnego pozwolenia na uzytkowanie”

Zamawiajgcy: Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy dziatajgc na podstawie art. 38 ust 2

Ustawy Prawo zamowien publicznych przedstawia czes¢ odpowiedzi na otrzymane pytania.

Pytanie 1.

Wykonawca zwraca sie z prosbg o zmiane tresci SIWZ, wymagania dotyczace zabezpieczenia
nalezytego wykonania umowy poprzez zmniejszenie zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy na
3% ceny catkowitej podanej w ofercie (cena brutto).

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy na 3% ceny
catkowitej podanej w ofercie (cena brutto).

Pytanie 2.

Prosimy o informacje, czy wyposazenie wyszczegolnione w teczce nr 15, ,opisie technicznym do
projektu wyposazenia wnetrz”, podlega zamodwieniu.

Odpowiedz:

Wyposazenie nie podlega zamowieniu.

Pytanie 3.

Zgodnie z OPZ wyposazenie przedstawia dokumentacja: TECZKA nr 12, brak takiej teczki w
udostepnionej dokumentacji. Prosimy o uzupetnienie.

Odpowiedz:

Teczka nr 12 nie podlega zamoéwieniu.
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Pytanie 4.
W SIWZ w czesci VI w punkcie 2 w podpunkcie 3.3. Zamawiajgcy wymaga od Wykonawcy: ,wykonat

w okresie ostatnich 5 lat przed uptywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres prowadzeni
dziatalnosci jest krétszy - w tym okresie, co najmniej jedng robote budowlang polegajgcg na budowie
budynku 0 min. 3 kondygnacjach o wartosci robot nie mniejszej niz 10 min zt brutto, ktdre to roboty
uwaza si¢ za odpowiadajace swoim rodzajem i wartoscig robotom budowlanym stanowigcym
przedmiot zamowienie, z zatgczeniem dowodow okreslajacych, czy te roboty zostaty wykonane
nalezycie, w szczegolnosci informacji o tym, czy roboty zostaty wykonane zgodnie 2z przepisami prawa
budowlanego | prawidliowo ukoriczone, przy czyn dowodami, o ktorych mowa, s3 referencje bad:
inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz ktérego roboty budowlane byly wykonywane, a
jezeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskac tych
dokumentow - inne dokumenty”
Wykonawca wnosi 0 Zzmiang powyzszego zapisu na:
wykonat w okresie ostatnich 5 lat przed uptywem terminu skladania ofert, a jezeli okres prowadzeni
dziatalnosci jest krétszy - w tym okresie, co najmniej jedng robote budowlang polegajacg na budowie
budynku o wartosci robdt nie mniejszej niz 10 min zt brutto, ktére to roboty uwaia sie za
odpowiadajgce swoim rodzajem i wartoscia robotom budowlanym stanowigcym przedmiot
zamowienie, z zalgczeniem dowodow okreslajgcych, czy te roboty zostalty wykonane nalezycie, w
szczegolnosci informacji o tym, czy roboty zostaly wykonane zgodnie 2z przepisami prawa
budowlanego | prawidtowo ukorczone, przy czyn dowodami, o ktérych mowa, s3 referencje badi
inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz ktérego roboty budowlane byly wykonywane, a
jezeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskac tych
dokumentow - inne dokumenty”
Odpowiedsi:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane zapisu.
Pytanie 5.
Czy Zamawiajgcy dokona zmiany zapisow umowy i dostosuje tresc tej umowy do obowigzujacych
przepisow prawnych w zakresie:

1) §3 pkt.2.17
naprawa i przywrocenie do stanu poprzedniego na swoj koszt w przypadku gdy do uszkodzen doszto 2
winy Wykonawcy (art. 655 k.c.). Obiekt bedzie w trakcie rozbudowy uzytkowany, stad w przypadku
uszkodzeri robot lub ich czesci przez osoby trzecie, naprawa winna odbyc sie¢ na koszt

Zamawiajgcego.
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Odpowiedi:
Zamawiajacy nie uwzglednia uwagi Wykonawcy. Wskazany przez oferenta przepis art.655 Kodeksu
Cywilnego nie ma zwigzku z obowigzkiem Wykonawcy wykonania napraw i doprowadzenia robot do
stanu poprzedniego na koszt Wykonawcy. Wykonawca bedzie ponosit odpowiedzialnos¢ w przypadku
zniszczenia lub uszkodzenia materiatow robot, powstate wskutek jego zawinionego zachowania lub
dziatania 0sob trzecich, za ktore ponosi odpowiedzialnosc.

2) §3pkt.2.25
Zamawiajacy jest wiascicielem dokumentacji projektowej (art. 647 k.c.) st3d jej zmiany, uzgodnienia
itd. objete sg prawami autorskimi i nadzorem autorskim projektanta - reguluje art. 18 ust. 3 i art. 20i
21 ustawy z 7.7.1994 r. - Prawo budowlane (Dz.U. z 2013 r., poz. 1409 ze zm.; dalej: Prawo
budowlane). Przepisy te stanowig, e przy realizacji inwestycji inwestor uprawniony jest do
zobowigzania projektanta, aby sprawowat nadzor autorski nad realizacjg projektu budowlanego. Do
tego projektanta nalezy rowniez uzyskanie wszystkich zgod. Brak podstaw prawnych do obcigzania
kosztami zmian dokumentacji projektowe] Wykonawce.
Odpowied:i:
Zamawiajgcy nie uwzglednia uwagi Wykonawcy. Wykonawca ma obowigzek weryfikacji dokumentacji
projektowej (§3 ust. 2.4) | powiadomienia Zamawiajgcego na pismie o wszystkich zauwazonych
wadach w dokumentacji projektowo-technicznej.

3) §4ust4
Ktéra z osob jest upowazniona przez Zamawiajgcego | ma prawo ,do wglagdu” w kopie aktualnych
umow o prace?
Odpowied::
Osoba taka zostanie wskazana przez Zamawiajgcego w stosownym czasie.

4) §4ust.8iust 10
- niedopuszczalna kumulacja kar, albo kara pieniezna za nie zatrudnienie pracownikow, albo
odstgpienie od umowy. (Uchwata Sgdu Najwyzszego z dnia 18 lipca 2012 r. w sprawie o sygn. akt Il|
CzZP 39/12)
Ponadto, btedna konstrukcja prawna - zagrozenie rozwigzaniem umowy za nie przedstawienie w
terminie dokumentéw zawarcia umow na podstawie kodeksu pracy jest nie wspotmierne do
zagrozenia przewidzianego w umowie (kara pienigzna) w przypadku w ogole nie zatrudnienia na

podstawie kodeksu pracy pracownikow.
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Odpowiedi:
Zamawiajacy nie uwzglednia uwag Wykonawcy. Nie wystepuje w zakresie dyspozycji ust. 8 i 10
kumulacja kar umownych, natomiast dopuszczalna jest mozliwos¢ odstgpienia od umowy w zakresie
okreslonym w §4 ust.10 tj. w przypadku nieprzediozenia przez Wykonawce dokumentow, o ktérych
mowaw §4ust. 3. lubw§4ust. 4.

5)_§Sust. 1
- przedmiot umowy okreslony jest w § 1 ust. 1 - s3 to roboty budowlane - a te mogg sie zaczac od
dnia przekazania placu budowy zgodnie z § 3 ust. 1.1 w zwigzku z art. 648 8 1 k.c. Roboty budowlane
konczg zas sie w momencie wpisu zakonczenia prac do dziennika budowy (art. 22 pkt. 8 i 9 prawa
budowlanego).
Czasookres czynnosci odbiorowych przez Inwestora (Zamawiajacego) - w szczegolnosci na zapis § 10
ust. 4 umowy, czy czasookres zgloszenia obiektu przez Inwestora do uzytkowania do PINB (art. 55
ust. 3 prawa budowlanego), nie powinien wchodzi¢ w termin realizacji przedmiotu umowy, ktory
obcigza Wykonawce, albowiem Wykonawca nie ma na to wplywu. Tym samym zapis § 5 ust. 5
umowy godzi w art. S k.c. w zwigzku z art. 647 k.c. i 353 1 k.c. Ponadto § 5 ust. 2 - wskazuje na termin
zawarcia umowy- zapis niezgodne z brzmieniem art. 78 k.c.
Odpowied::
Zamawiajacy nie uwzglednia uwag Wykonawcy.

6)§6ust. 6
- zapis wskazuje na obcigzenie Wykonawce karami za kazdy przypadek przeciggniecia sie procedury
odbiorowej, rowniez w wyniku dziatari Zamawiajgcego, a ten zapis stanowi naduzycie prawa w mys|
art. 5 k.c w zwigzku z art. 476 i 477 k.c. - kary umowne mogg by¢ naliczane tylko od odbioru
koricowego w mysl utrwalonego orzecznictwa sgdowego (np. Wyrok SN z dnia 11.01.2001 r. IV CKN
150/00) i tylko 2a dziatania zawinione.
Odpowiedi:
Zamawiajgcy nie uwzglednia uwag Wykonawcy.

7)§8ust. 4
- gwarancje jakosci daje tylko producent (art. 577 § 3 k.c.) Gwarancja jest to odpowiedzialnosc
sprzedawcy co do jakosci zarowno prac jak i rzeczy sprzedawanej przez przedsigbiorce. Wynika ona 2
faktu umownego jak i fizycznego zobowigzania sie do takiej gwarancji. W przypadku robot
budowlanych gwarantem jest wykonawca prac. Jest on réwniez osobg odpowiedziaing 2a
wystawienie dokumentu gwarancyjnego. Wykonawca nie moze udzielic gwarancji na urzgdzenia

wbudowane, albowiem gwarancji na urzgdzenia daje wytwaorca urzgdzen.
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Odpowiedi:

Zamawiajacy nie uwzglednia uwag Wykonawcy. Postanowienie §8 ust. 4 nie obligujg Wykonawcy do
udzielenia gwarancji jakosci na wbudowane urzadzenia, wymaga jedynie zeby gwarancja Wykonawcy
na roboty budowlane nie byta uzalezniona od zapisow gwarancyjnych producenta.

8)§9ust.1
- obcigzenie kosztami robot dodatkowych, ktore wynikly z decyzji organow nadzoru budowlanego,
jest naduzyciem prawa (art. 5 k.c.). Roboty dodatkowe mogg wynikac z wadliwej dokumentacji. Ktora
jest wiasnoscig Zamawiajgcego-zmiany tej dokumentacji leza w gestii zamawiajgcego, a tym samym
jezeli dojdzie do zmian procesu budowlanego w stosunku do dokumentacji z powodu jej wadliwosci,
czy koniecznosci uzupetnienia zakresu robot, okolicznosc ta nie moze obcigzac Wykonawce. Wynika
to z tresci art. 651 i 655 k.c.
Odpowiedi:
Zamawiajgcy nie uwzglednia uwag Wykonawcy.

9)§ 10 pkt. 4
- 2apis umowy niezgodny z art. 644 k.c. w zwigzku z art. 656 k.c.
Odpowiedi:
Zamawiajacy nie uwzglednia uwag Wykonawcy.
Wskazane przez Wykonawce art. 644 Kodeksu cywilnego dotyczy odmiennego stanu faktycznego
odnoszacego si¢ do mozliwosci odstapienia przez Zamawiajgcego w kazdym czasie przed oddaniem
dzieta.

10)§11
- umowa wskazuje na kary umowne, ktore nalicza¢ moze Zamawiajgcy od opéznienia sie Wykonawcy
z roznymi czynnosciami, przy czym Zamawiajgcy moze 23dac kary w mysl art. 476 i 477 k.c. tylko w
przypadku zwtoki Wykonawcy (zawinionego dziatania), a nie w przypadku opoznienia, ktore nie jest
wynikiem zachowania Wykonawcy a spowodowane jest czynnikami zewnetrznymi lub dziataniami
Zamawiajgcego. Zapis umowy w tym zakresie stanowi w mysl art. 5 k.c. naduzycie prawa.
W dniu 29 listopada 2013 roku Sgd Najwyiszy wydal wyrok w sprawie o sygn akt | CSK 124/13,
dotyczacej przestanek miarkowania kar umownych razgco wygérowanych.
W wyroku tym Sad Najwyiszy wyrazil poglad, ze ,igdanie zapfaty kary umownej za nienalezyte
wykonanie przez dostawce umowy w postaci uchybienia terminowi spelnienia Swiadczenia
niepienigznego w wysokosci znacznie przewyiszajgcej wysokosc kary zastrzeionej za odstgpienie
przez tegoz dostawce od umowy, moie byc potraktowane jako zgdanie zaptaty kary umownej razgco

wygorowane;j”.
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Krajowa Izba Odwotawcza w wyroku 2z dnia 6 czerwca 2018 r.,( KIO 980/18, KIO 983/18), zwrdcita
uwage, ze konstrukcja kary umownej przewidzianej art. 483 8 1 k.c. oparta jest na ogolnych zasadach
odpowiedzialnosci odszkodowawczej. W mysl tego przepisu strony mogg zastrzec w umowie, ze
naprawienie szkody wyniktej z niewykonania lub nienalezytego wykonania zobowigzania umownego
nastapi przez zaptate oznaczonej sumy (kara umowna). Orzecznictwo | pismiennictwo zgodnie
przyjmuja, iz kara umowna jest zryczattowanym odszkodowaniem ex contractu, zatem przesfanki jej
wymagalnosci okreslajg ogolne przestanki kontraktowej odpowiedzialnosci odszkodowawczej (wyroki
Sadu Najwyzszego z dnia 27 czerwca 2000 r., | CKN 791/98, z dnia 8 lipca 2004 r. IV CKN 583/03).
Zastrzezenie kary umownej na wypadek niewykonania lub nienalezytego wykonania zobowigzania
nie zwalnia dluznika z obowigzku jej zaplaty takie w razie wykazania, Ze wierzyciel nie ponios! szkody
(uchwala Sadu Najwyzszego z dnia 6 listopada 2003 r., majgca moc zasady prawnej, IIl CZP 61/03).
Krajowa lzba Odwotawcza zwrdcita rowniez uwage, ze w razie braku rozszerzenia odpowiedzialnosci
dtuznika, jego wina w nieterminowym wykonaniu zobowigzania jest podstawowg przestankg
roszczenia o zaplate kary umownej. Prezentowane stanowisko znajduje potwierdzenie w wyroku
Sadu Najwy2szego z 16 stycznia 2013 r., || CSK 331/12, w ktorym podkreslono, ze ,(...) obowigzek
zaplaty kary umownej za opéznienie powstaje wowczas, gdy naruszenie zobowigzania powstato na
skutek okolicznosci, za ktore diuznik ponosi odpowiedzialnosc (wyroki Sadu Najwyzszego z dnia 9
listopada 1965 r., | CR 545/63, OSPIKA 1967, nr 4, poz. 97, z dnia 2 czerwca 1970 r., Il CR 167/70,
OSNCP 1970, nr 11, poz. 214 (...), z dnia 26 stycznia 2011r., Il CSK 318/10, niepubl.) (...) Dluznik moze
sie¢ zwolni¢ od obowigzku jej zapfaty wykazujgc, ze niewykonanie zobowigzania bylo nastepstwem |
okolicznosci, za ktore nie ponosi odpowiedzialnosci”). | Zatem nie mozna zgdac kary umownej, gdy
diuznik obalit wynikajgce z art. 471 kic. domniemanie, Zze opdznienie w spetnieniu swiadczenia jest
nastepstwem okolicznosci, za ktdre dtuznik ponosi odpowiedzialnosc.

Nalezy rowniez wskazac, ze umowa w art. 11 pkt. 6 dopuszcza kumulowanie kar. Sad Najwyzszy w
Wyroku z 9 listopada 2018 r stwierdzil, ze zawierajgc umowe o roboty budowlane, w ktorej
zastrzezono kary umowne, wykonawca musi znac ich maksymalng wysokosc. (Sygnatura akt V CSK
640/17). W przedmiotowe] sprawie Sad Najwyzszy orzeki, ze naliczanie kar umownych za kazdy dzien
zwioki powinno miec swoj z gory okreslony, znany dluznikowi wczesniej, limit, tzn. ze kary umownej
nie mozna naliczac w ten sposob bez korica.

Podobnie wyrazita sie KIO w wyroku z 4 wrzesnia 2018 r. w sprawie KIO 1601/18.

Twierdzenia te sg aktualine do zapisu § 14 pkt. 5 zdanie ostatnie umowy.

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiany w tresci §11 projektu umowy
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Zamawiajgcy nie uwzglednia uwag Wykonawcy w odniesieniu do tresci §14 pkt.5.

Pytanie 6.

Umowa nie przewiduje warunkow wynikajacych z art. 142 ust. 5 prawa zamdwien publicznych -
umowa przewiduje termin jej obowigzywania powyze] 12 miesiecy, stad nalezy przewidzie¢ sposob
waloryzacji wynagrodzenia.

Wymog wynikajacy z art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamowien publicznych,
dotyczy wszystkich umoéw niezaleznie od charakteru wynagrodzenia wykonawcy. Jedynym
elementem decydujgcym o tym, czy tres¢ umowy zawiera postanowienia odnoszace sie do zmiany
wysokosci wynagrodzenia, o jakich mowa w zapytaniu jest okres na jaki zawarto umowe. W
konsekwencji powyiszego kazda umowa zawarta na okres dtuiszy niz 12 miesiecy musi zawierac
regulacje wskazane w przywotanym przepisie, niezaleznie od tego, czy strony rozliczajg sie w oparciu
o formule wynagrodzenia ryczaltowego, czy tez kosztorysowego. W tym zakresie p.z.p. stanowi lex
specialis w stosunku do przepisow K.c.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy zmienit w Zalgczniku nr 12 § 13 ust 1. Zapis na: ,Przewiduje si¢ zmiany umowy, na
warunkach okre§lonych w art. 142 ust. 5 oraz 144 ustawy Prawo zamowien publicznych.”

Pytanie 7.

Dotyczy stolarki okiennej | fasad - w zalgczonych dokumentach tj. zestawienia stolarki, opis
architektoniczny i STWIOR wystepujg réznice dotyczace parametréw cieplnych i akustycznych stolarki
zewnetrznej. Prosimy o wskazanie wilasciwych parametrow na zestawieniach stolarki. Okreslenie
wymaganych parametrow cieplnych i akustycznych jest niezbedne do wykonania wilasciwej wyceny
przez producentdw stolarki oraz wlasciwego ujecia w cenie ofertowe;.

Odpowiedi:

W przypadku rozbieznosci miedzy dokumentacjg a ST naleiy przyjmowac rozwigzania zawarte w
dokumentacji projektowej.

Pytanie 8.

Na rzucie A.0S I-pietra i A.06 Il-pietra wskazano okna Owl o wymiarach 340x150 c¢cm, natomiast w
zestawieniu stolarki rys. A.16 dla tych okien jest oznaczenie Ow3 o wymiarach 350x150 cm. Prosimy
0 wyjasnienie rozbieznosci.

Odpowied::

Okna lustra weneckie powinny mie¢ oznaczenie na rzucie OW3 i wymiar w zestawieniu stolarki 340

cm.
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Pytanie 9.

Dotyczy $cian murowanych grubosci 24 cm zewnetrznych i wewnetrznych - wediug opisu
konstrukcyjnego nalezy wykona¢ .z cegly silikatowej SILKA”, natomiast wedlug opisu
architektonicznego ,z bloczkéw silikatowych”, a wedtug STWIOR ,z bloczkéw SILKA”. Prosimy o
wyjasnienie rozbieznosci i potwierdzenie ze w ofercie nalezy przyjac sciany z bloczkow silikatowych.
Odpowied::

Powinno by¢: Bloczki silikatowe czyli wapienno-piaskowe klasy 15.

Pytanie 10.

W ,.Dokumentacji badan podioza gruntowego” na stronie 9 w punkcie 7.11. wskazano ,W miejscu
projektowanego parkingu na _ potudniu terenu, badania - wykazujg niezinwentaryzowany obiekt na
glebokosci 0,9 m p.p.t. (otwdr nr 6), prawdopodobnie stary kanal o nieznanej konstrukcji Przed
przystgpieniem do prac ziemnych nalezy dokonac ogledzin oraz okreslic zasigg wystgpowania
omawianego obiektu.” Prosimy o wskazanie dokiadnego zakresu prac zwigzanych z powyzszym
zapisem, jaki nalezy ujg¢ w ofercie cenowej. Jednoznaczne wskazanie zakresu prac umozliwi wtasciwg
wycene.

Odpowied::

Elementy niezbedne znajduj3 sie w opisie do zagospodarowania terenu i PR.

Teczka nr 1 PB opis zagospodarowanie str. 5, obiekt nie byt mozliwy do zinwentaryzowania na etapie
projektowym.

Pytanie 11.

W ,Dokumentacji badan podioza gruntowego” na stronie 9 w punkcie 7.11. wskazano , W przypadku
pojawienia si¢ wody gruntowe] nalezy uwzglednic koniecznos¢ wykonania lokalnego odwodnienia
obnizajgc ZWG na okres wykonywania prac fundamentowych okoto 0,5 metra p.p.p.”. Prosimy o
informacje, czy w ofercie cenowej nalezy ujg¢ odwodnienie wykopow, czy ewentualnie odwodnienie
bedzie rozliczane jako roboty dodatkowe jezeli wystgpi koniecznosc wykonania?

Odpowiedi:

Trzeba przyjac dodatkowe odwodnienie wykopow.

Pytanie 12.

Zgodnie z opisem architektonicznym parapety ,wewngtrzne - w pomieszczeniach reprezentacyjnych
2 konglomeratu w kolorze biatym, w pomieszczeniach technicznych ptyta z postformingu w kolorze
biatym”, natomiast wedtug STWIOR str. 24 ,parapety z postformingu grubosci 3 cm”. Prosimy o

wyjasnienie rozbieznosci.
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Odpowied:i:

W przypadku rozbieznosci miedzy dokumentacja a ST nalezy przyjmowac rozwigzania z dokumentacji
projektowej.

Pytanie 13.

Dotyczy parapetow zewnetrznych - zgodnie z punktem 4.21 nalezy wykona¢ 2 blachy tytanowo-
cynkowej. Prosimy o wskazanie grubosci blachy jakg nalety zastosowac?

Odpowiedi:

Parapety z blachy gr.0,7 mm.

Pytanie 14.

Prosimy o informacje, czy stolarka drzwiowa do pomieszczen 2.11 (drzwi D1 i D9), majg miec ostony
antyelektrostatyczne (podobnie jak drzwi D15 do pozostatych pomieszczen z klatkg Faradaya tj. 2.31,
2.32, 2.33.)? W zestawieniach stolarki brak wskazan.

Odpowiedi:

Tak. Drzwi majg miec ostony elektrostatyczne. Drzwi petne do klatki Faradaya z ekranem ochronnym
EMI / RFI.

Pytanie 15.

Dotyczy klatek Faradaya - prosimy o wskazanie jakie czestotliwosci trzeba tlumic?

Odpowiedi:

Nalezy przyjac:

tiumienie fal elektromagnetycznych od 5Hz do 60 Hz min. 20 dB czyli 10- krotnie powyzej tych
czestotliwosci do 1 GHz min. od 30do 40 dB. (sposob osiggnigcia tych parametréw po stronie
wykonawcy).

Pytanie 16.

Dotyczy klatek Faradaya - prosimy o wskazanie jaka jest minimalna wymagana ttumiennosc wyrazona
w dB?

Odpowiedi:

1zolacja przegrod budowlanych - min. R°A1 55 dB.

Pytanie 17.

Dotyczy klatek Faradaya - prosimy o wskazanie jakie trzeba zastosowac filtry? Jakie media maj3 sie
znalei¢ w srodku (np.: CO, woda, wentylacja, prad 1 czy 3 fazowy, jaki AMP, siec teleinformatyczna,
itp. niezbedne do wyceny ofertowej informacje)?

Odpowiedi:

Nalezy przyjac:
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- instalacja elektryczna prgdu zmiennego w rurach stalowych gniazda specjalne z mozliwoscia
uziemienia obudowy,

- filtrowanie przejs¢ - wentylacja, instalacja C.0. ssp, nagtosnienie, LAN, prad 1 fazowy.

Pytanie 18.

Prosimy o informacje, czy w korytarzach nalezy na $cianach zastosowac odbojnice. Jezeli tak to
prosimy o wskazanie parametrow odbojnic jakie nalezy ujg¢ w ofercie oraz wskazanie w kterych
pomieszczeniach nalezy ujac.

Odpowied::

Odbojnice nie sg wymagane.

Pytanie 18.

Prosimy o potwierdzenie, ze wskazane w opisie konstrukcyjnym na stronie 1 obcigzenia sg
obliczeniowe i obejmuja obcigzenia od ciezaru wiasnego (np.: strop kondygnacji - 9,00kN/m?).
Odpowiedz:

Tak s3 obliczeniowe | obejmujq cigzar stropu, sciankami, warstwami wykonczeniowymi i obc.
zmiennymi.

Pytanie 20.

Podciag stalowy poz. 11 - HEB 260 w poziomie parteru nalezy obudowac do R120 (zgodnie z rys. K-
02), natomiast w poziomie | pietra nalezy obudowac do R60 (zgodnie z rys. K-03). Prosimy o
informacje, czy wycenic rézne obudowy p.poz. dla podciggu poz. P11 dla poziomu parteru i | pietra?
Odpowiedi:

Nie, tak samo obie belki do odpornosci R60.

Pytanie 21.

Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci - podcigg stalowy poz. 11 - HEB 260 w poziomie parteru nalezy
wedtug rysunku konstrukcyjnego K-02 obudowac do RI20, natomiast wedtug rysunku A.05 nalezy
obudowac do R30.

Odpowiedi:

To sq rygle poprzeczne do zamocowania fasady dlatego powinno by¢ R60 w obu przypadkach.
Pytanie 22.

Prosimy o zatgczenie detalu wiencow zelbetowych wraz z zestawieniami zbrojenia.

Odpowied:i:

Dotgczono scany réinych wiency dla stropu VECTOR |l z przyktadem zbrojenia, a z rysunkow

konstrukcyjnych rzutow poszczegolnych kondygnacji mozna obliczyc ilosci.
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Pytanie 23.

Prosimy o wskazanie ile nalezy ujg¢ w ofercie koszy na smieci - na rysunku A.01 wskazano ,fawka
parkowa ze $mietnikiem”. Prosimy o wskazanie typu kosza na $émieci lub informacje, czy wycene
dokonac na podstawie zlgczonego zdjecia na stronie 7 opisu zagospodarowania terenu? Jednoczesnie
informujemy, ze s3 to bardzo drogie tawki. Prosimy ewentualnie o wskazanie innego typu tawek do
wyceny.

Odpowiedi:

Nalezy przyjac smietniki okragte z wykorniczeniem z drewna sosnowego w kolorze RAL 7004, z ramg z
malowang proszkowo na kolor RAL 7004. 9 szt. tawki prosze przyjac zgodnie z projektem.

Pytanie 24.

Zgodnie z rysunkiem K-05 ptyte fundamentowsg i sciany szybu windowego nalezy wykonac z betonu
C25/30, natomiast wedlug opisu konstrukcyjnego z betonu C25/30 W8. Prosimy o wyjasnienie
rozbieznosci.

Odpowiedsi:

Powinno byé C25/30 WS.

Pytanie 25.

Prosimy o informacje, czy rolety wewnetrzne nalezy ujgc w wycenie ofertowej?

Odpowiedi:

Tak.

Pytanie 26.

Prosimy o informacje, czy rolety nalezy montowac w pomieszczeniach:

a) 0.01 komunikacja na oknach 03, 017 i fasadzie Fz1,

b} 1.01 komunikacja na oknach O3, 04 i fasadzie Fz1,

¢) 2.01 komunikacja na oknach O3 i fasadzie Fz1,

d) 2.11 pokdj badar nad snem na fasadzie Fz2 (oznaczenie wedlug rysunku A.17) — pomieszczenie
2z aparaturg do pomiarow EEG - wskazano rolety zaciemniajgce 100% sterowane elektrycznie,

e) 230 i 2.31 pomieszczenia z aparaturg do pomiarow EEG okno 010 - wskazano rolety
zaciemniajgce 100% sterowane elektrycznie,

f)  0.25 klatka schodowa na oknie O6 i fasadzie Fz3 (oznaczenie wedtug rysunku A.17),
g) 1.18 klatka schodowa na oknach 06 i fasadzie Fz3 (oznaczenie wedfug rysunku A.17),
h)  2.16 klatka schodowa na oknach O6 i fasadzie Fz3 (oznaczenie wediug rysunku A.17),

i)  hol glowny w istniejgcym budynku tgcznika nr 3 na oknie 018,
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j)  biuroisala dydaktyczna w istniejgcym budynku dydaktycznym nr 4 na oknach O19.
Odpowiedi:

a) nie,

b) nie,

c) nie,

d) tak,

e) tak,

f) nie,

g) nie,

h) nie,

i) nie,

j) nie.

Pytanie 27.

Prosimy o informacje, czy sciany mobilne pomigedzy pomieszczeniami 0.18, 0.19 i 0.20 nalezy wycenic
jako sterowane automatycznie, czy przesuwne recznie?

Odpowied::

Sciany mobilne przesuwane recznie.

Pytanie 28.

Dotyczy izolacji cieplnej posadzki na gruncie - wedlug przekroju A-A wskazano 6 cm, wediug opisu
architektonicznego w punkcie 4.10. , ocieplenie scian i elewacji” wskazano gr. 6 cm, natomiast w
punkcie 5.1. wskazano 5 cm. Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci.

Odpowiedi:

Prosimy przyjgc gr. 6 cm.

Pytanie 29,

Na rysunku , K-04" wskazano w sciance pod konstrukcje swietlika wykonanie rdzeni R 25x25 cm" w
rozstawie co 1,5 m potaczonych wiericem 25x20 cm. Prosimy o zatgczenie detalu rdzeni i wierica wraz
z zestawieniami stali.

Odpowiedz:

Rdzenie zbrojone tak jak rdzenie R w $cianach tylko krétsze, a wieniec tak jak wience stropow W tylko
0 5 cm nizsze. Stal mozna wyliczyc z rys. K-04.

Pytanie 30.

Zgodnie z opisem technicznym architektury , projektuje sie wykonanie opaski dookota budynku szer.

50 c¢m ograniczong obrzezem betonowym w kolorze grafitowym i wysypang kamieniem-otoczakiem
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w kolorze szarym gr. 10 cm”, natomiast zgodnie z przekrojami opaska wokét budynku ma grubosé od
50 do 100 cm, a wedtug projektu zagospodarowania brak opaski. Brak tez nawierzchni z otoczakow.
Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci i wskazanie wiasciwego rozwigzania. Prosimy o potwierdzenie, ze
nalezy zastosowac dla opaski nawierzchnie z otoczakéw o grubosci 10 cm oraz wskazanie, czy ponizej
nalezy do gtebokosci fundamentow, zgodnie z przekrojami architektury, zastosowac np.: podsypke z
piasku?

Odpowiedi:

Tak. Nalezy przyjac podsypke z piasku do glebokosci fundamentow, nawierzchnie z otoczakow gr. 10

cm.

Pytanie 31.

Prosimy o wskazanie jakga nawierzchnig nalezy wykona¢ pomigdzy budynkami oznaczonymi na
projekcie zagospodarowania numerami 1, 3i4?

Odpowiedz:

Opis wykoniczenia powierzchni dziedzinca wewnetrznego zostat zawarty w teczce nr 5 na str, 5. Pkt.2
e).

Pytanie 32.

Prosimy o informacje, czy sciany fundamentowe nalezy izolowac przeciwwilgociowo wylgcznie od
strony zewnetrznej budynku (zgodnie z przedmiarem), czy wszystkie sciany fundamentowe
obustronnie (okoto 460m?)?

Odpowiedi:

Tak, izolowac obustronnie.

Pytanie 33.
Dotyczy konstrukcji - na rzutach konstrukcyjnych ,K-02", ,LK-03”, ,K-04" wskazano inne wymiary

stupdw SZ1 i SZ2 niz w zatgczonym pliku ,Rdzenie R1 R2 Stupy SZ1 SZ2". Prosimy o wyjasnienie
rozbieznosci.

Odpowiedi:

Powinno by¢ tak jak na rzutach czyli szer. 24 cm.

Pytanie 34.

Dotyczy konstrukcji — na rzutach konstrukcyjnych ,K-02”, ,K-03”, ,K-04" wskazano inne wymiary
filarkow FZ2, FZ3 i FZ4 niz w zataczonym pliku ,,FZ1-FZ5”, Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci.
Odpowiedz:

Powinno by¢ tak jak na rzutach czyli szer. 24 cm.
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Pytanie 35.

Prosimy o zataczenie detalu zamocowania podciggu stalowego poz.11 HEB 260 do sciany zelbetowej
poz. 12 oraz filarka zelbetowego FZ1 - czy belka stalowa ma by¢ wpuszczona w konstrukcje
zelbetowg, czy mocowana doczotowo? Jezeli ma by¢ mocowana doczotowo to prosimy o zatgczenie
detalu potgczenia.

Odpowied::

Belka rygla stalowego fasady bedzie mocowana doczolowo do rdzeni i sciany. Nalezy przyjac z obu
stron blachy 300x300x20 mm i 4 kotew wklejanych.

Pytanie 36.

Prosimy o informacje, czy w murowanych attykach nalezy przewidziec trzpienie? Prosimy o
zafaczenie rzutu konstrukcyjnego ze wskazaniem rozmieszczenia trzpieni oraz wlasciwego detalu
wraz ze wskazaniem zbrojenia i dofgczenie zestawienia zbrojenia.

Odpowiedz:

Nie przewiduije sie trzpieni pionowych.

Pytanie 37.

Prosimy o informacje, czy attyke nalezy zakoriczy¢ wiericem? Prosimy o wskazanie przekroju,
zbrojenia oraz detalu wykonania.

Odpowiedi:

Nie przewiduje sie wienca attyki.

Pytanie 38.

Na dachu budynku nr 4 wskazano swietlik 120x230 cm, prosimy o informacje, czy nalezy ujgc w
ofercie montaz tego swietlika dachowego? Prosimy o uzupetnienie zestawienia stolarki.

Odpowied::

Prosimy o doliczenie swietlika o wymiarach 120x230 cm.

Pytanie 39.

Na dachu budynku nr 4 wskazano swietlik 120x230 cm, prosimy o informacje, czy nalezy ujagc w
ofercie wykonanie otworu w dachu pod swietlik. Prosimy o wskazanie jakie s3 warstwy pokrycia i
konstrukcji dachu w istniejgcym budynku nr 4 w celu mozliwosci wtasciwe] wyceny robot. Prosimy o
informacje, czy nalezy przewidzie¢ wzmocnienia konstrukgcji istniejgcego stropu, jezeli tak to prosimy

0 wskazanie jakie?
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Odpowiedi:

Nie bylo mozliwosci dokonania odkrywki stropodachu. Przyjeto do obliczer stropodach wentylowany
z ptyt kanatowych i plyt korytkowych na sciankach azurowych - do rozkucia i uzupetnienia wylewkami
zelbetowymi na ryglach stalowych

Nalezy przyjgc rozkucie-rozebranie co najmnie] 8 ptyt korytkowych oraz 2 ptyt kanatowych o szer. 120
cm lub 3 ptyt o szer. 90 cm. Ptyty stropowe s3 prawdopodobnie o di. 600 cm i mogg by¢ rowniez
rozkute wzdtuz kanatéw.

Trzeba doliczyc wylewke stropowg o pow. ok. 5 m2 zbrojong jak POZ.4. oraz wylewke zamiast piyt
korytkowych o gr. 10 cm i zbrojong fi 8 co 15 cm krzyzowo.

Trzeba przyja¢ dwa rygle stalowe w poziomie stropu, po obu stronach otworu i o di. 65 m z
dwuteownika 280 kazdy.

Pytanie 40.

Prosimy o okreslenie typu biatego montazu.

Odpowied::

Biaty montaz:

- umywalka nablatowa: 45 cm z otworem, z przelewem , Gtebokosc 36 cm, Szerokosc 45 cm, Waga
9.9 kg,

- miska ustepowa lejowa wiszgca * Diugosc 54 cm » Waga 15.9 kg

- pisuar dopfyw z gory, odptyw poziomy * Waga 11.5 kg

Pytanie 41.

Prosimy o uzupetnienie dokumentacji o rozwinigcia kanalizacji sanitarnej wewnetrznej.

Odpowiedi:

Zamawiajacy uzupelnit dokumentacje o rozwiniecia kanalizacji sanitarnej wewnetrznej o rysunek S6,

S8a, S8b, S8c, S&d.

Sporzadzifa: Anna Koscielna



